
        

40 
y 

RESOLUCION No. 02-6-13- US01710 

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 98-2-2-1-0005235 y 00-G-IJ- 
0004681 del 9 de noviembre de 1998 y 5 de octubre de 2000, se 
declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre 
las que se encuentra la compañía PREDIAL AIDSA S.A. con domicilio 
en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta 
el ejercicio económico de 2.000; 

QUE la compañía PREDIAL AIDSA S.A. ha superado las causales 
de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-01073 
del 14 de Junio de 2.001; y, SFA-DF-G-2002-003 del 13 de marzo 
de 2002; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 
98-2-2-1-0005235 y 00-G-1J-0004681 del 9 de noviembre de 1998 y 
5 de octubre de 2000 en lo que corresponde a la compañía PREDIAL 
AIDSA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al 
representante legal de la compañía PREDIAL AIDSA S.A. o 

     

  

       

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la pyesente 
resolución al margen de las resoluciones Nos. 98-2-2-1/0005235 
y 00-G-1J-0004681 del 9 de noviembre de 1998 y 5 de ogtubre de 
2000. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita 
Resolución al Delegado General del Servicio d 
del Ministerio de Finanzas. 

entas Internas 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE. - DADA y firmada AÑZ 1 

Compañías, en Guayaquil, 2 e 
uperintendencia de 

G 

1ictor 7 Aga 2 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

a 
Exp. No. 78.854-96 -



A 
de 9004681 A 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

/ 
ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 

Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenidó de la presente Resolución al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías itadas anteriormente. Cumplido sentarán nota de 
lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al séfior Ledo. Héctor Morán Triana y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañias y en lp$ estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las 
operaciones de liquidación, , disponer que inscriba sus ngámbramientos en el término de diez días, contados desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

     

    

   

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la 
cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 
respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución del Director General del 
Servicio de Rentas Internas 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 

AS) 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

         

  

Compañías, en Guayaquil, 11    - 2000 

SP GEMIMAM


